
1 / 5 

 

 

 
 
 
Repertorio: Decreti del Dirigente - Organismo intermedio  classif.: VI/9 
 
rep. / data: vedi segnatura.xml  allegati: 2 

 
 

Oggetto: PR Veneto FESR 2021-2027. Azione 2.2.2. DGR n. 678 del 17/06/2025. 
Bando per la realizzazione, efficientamento sostenibile, recupero e 
ampliamento reti di teleriscaldamento / teleraffrescamento. Approvazione 
della graduatoria regionale delle domande ammissibili e finanziabili con 
relativo impegno di spesa. 

 
 

Note per la trasparenza  

Struttura competente: Area Gestione FESR – Ufficio Ambiente e Innovazione 

Responsabile del procedimento: Rosanna Zangirolami 

Contenuto del provvedimento: Approvazione della graduatoria delle domande ammissibili e finanziabili, con relativo impegno 
di spesa, nell’ambito del bando relativo all’azione 2.2.2 del PR Veneto FESR 2021-2027 
approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 678 del 17 giugno 2025. 

Importo della spesa prevista: € 6.953.241,34 

 
 

IL DIRIGENTE 

RICHIAMATA la legge regionale 9 novembre 2001, n. 31 “Istituzione dell'Agenzia veneta per 
i pagamenti” (AVEPA) così come da ultimo modificata dalla legge regionale del 4 luglio 2023, n. 14, 
che attribuisce all’Agenzia, in conformità alla programmazione regionale e agli indirizzi della Giunta 
regionale, a partire dalla data del 1°aprile 2022, le funzioni di organismo intermedio per la gestione 
del PR FESR e di organismo di gestione di programmi di aiuti allo stesso riconducibili previa 
stipulazione di specifico accordo scritto con l'Autorità di gestione del Programma; 

VISTI i decreti del Commissario Straordinario n. 8/2024, n. 74/2024, n. 139/2025 e n. 
146/2025 con i quali sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali presso la Sede centrale e gli Sportelli 
unici agricoli dell'Agenzia; 

VISTI i seguenti regolamenti dell’Unione Europea: 

• n. 1060 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, recante, tra l’altro, 
le disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR);  

• n. 1058 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 24 giugno 2021, relativo al Fondo 
europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione; 

• n. 651 della Commissione, del 17 giugno 2014, che dichiara alcune categorie di aiuti 
compatibili con il mercato interno in applicazione degli articoli 107 e 108 del trattato sul 
funzionamento dell’Unione europea; 

VISTO il Programma regionale (PR) FESR relativo alla programmazione 2021-2027, 
approvato dalla Commissione europea con Decisione di esecuzione C (2022) 8415 del 16 novembre 
2022 e la relativa presa d’atto della Giunta regionale di cui alla deliberazione n. 1573 del 13 dicembre 
2022;  

VISTA la Decisione di esecuzione della Commissione C (2024) 4983 finale del 10 luglio 2024 
recante modifica della decisione di esecuzione C (2022) 8415 che approva il Programma Regionale 
Veneto FESR 2021-2027; 

VISTA la Decisione di esecuzione C (2025) 6916 del 15 ottobre 2025 che modifica il 
Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027; 

AVEPA prot. 248896/2025 del 19.12.2025 - rep. 719/2025 - class. VI/9AVEPA prot. 250894/2025 del 23.12.2025 - class. VI/9



2 / 5 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale del Veneto n. 299 del 21 marzo 2023 con cui 
è stato approvato lo schema di accordo per l’esercizio da parte di AVEPA delle funzioni di Organismo 
Intermedio nella gestione del PR FESR 2021-2027 della Regione del Veneto; 

RICHIAMATO l’accordo tra la Regione del Veneto e AVEPA per l’esercizio delle funzioni di 
Organismo Intermedio nella gestione del PR Veneto FESR 2021-2027, registrato al n. 43/2023 del 
repertorio “Contratti e Convenzioni” dell’AVEPA; 

VISTO il decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 123, recante disposizioni per la 
razionalizzazione degli interventi di sostegno pubblico alle imprese, a norma dell’articolo 4, comma 
4, lettera c) della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il decreto del Ministro per lo sviluppo economico n. 115 del 31 maggio 2017 recante 
la disciplina per il funzionamento del Registro nazionale degli aiuti di Stato; 

VISTI i Decreti del Direttore della Direzione Programmazione Unitaria della Regione Veneto: 

• n. 17 del 12 febbraio 2025 che ha modificato il Sistema di Gestione e di Controllo 
(SI.GE.CO) del Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027 approvato con il decreto 
n. 76 del 28 giugno 2023; 

• n. 130 del 27 settembre 2023 che ha approvato il “Manuale procedurale – gestione ed 
attuazione, Verifiche, Linee guida per la rendicontazione” e il “Manuale opzioni di costo 
semplificato” del Programma Regionale Veneto FESR 2021-2027; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 678 del 17 giugno 2025 che ha approvato, 
per l’Azione 2.2.2 del PR FESR 2021-2027, il bando per l’erogazione di contributi per la realizzazione, 
l’efficientamento sostenibile, il recupero e l’ampliamento di reti di teleriscaldamento e 
teleraffrescamento; 

DATO ATTO che la DGR n. 678/25, sopra richiamata, ha previsto per l’azione 2.2.2 una 
dotazione finanziaria pari a € 7.000.000,00; 

PRESO ATTO che, alla data di chiusura dei termini per la presentazione delle domande, 
tramite procedura Fondi.RVE, sono state presentate n. 3 (tre) domande per un importo complessivo 
di contributo richiesto a sostegno pari a € 6.953.241,34; 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario dell’AVEPA n. 135 del 21 ottobre 2025 con 
cui è stata individuata e nominata la Commissione Tecnica di Valutazione (CTV) ai sensi dall’articolo 
11 del bando; 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario dell’AVEPA n. 158 del 19 novembre 2025 
con cui è stato adottato il manuale unico procedurale per il bando dell’azione 2.2.2 del PR Veneto 
FESR 2021-2027 approvato con DGR n. 678 del 17 giugno 2025; 

CONSIDERATO che, secondo quanto previsto dall’articolo 11 del bando: 

• le agevolazioni sono concesse sulla base di procedura a graduatoria secondo quanto 
stabilito dall’articolo 5, comma 2 del decreto legislativo n. 123/1998; 

• l’istruttoria amministrativa è svolta da AVEPA la quale verifica: 

- che la domanda sia stata trasmessa nelle forme e con le modalità prescritte dal bando;  

- che la domanda sia corredata della documentazione richiesta;  

- che il richiedente il sostegno sia in possesso dei requisiti soggettivi richiesti;  

- il rispetto dei requisiti formali di ammissibilità di ciascuna spesa prevista; 

- il rispetto delle soglie di spesa minima e massima fissate dal bando; 

• l’istruttoria tecnica della proposta progettuale e l’attribuzione dei punteggi utili alla 
composizione della graduatoria di ammissibilità alla concessione è effettuata dalla CTV; 

• la CTV effettua l’istruttoria tecnica del progetto accertando la coerenza della domanda con i 
contenuti e gli obiettivi specifici dell’azione 2.2.2 del PR FESR Veneto 2021-2027, la 



3 / 5 

valutazione tecnica sul contenuto del progetto presentato rispetto ai requisiti degli interventi 
di cui all’art. 5 comma 1, 2 e 6, la congruità delle spese rispetto al progetto, attribuisce i 
punteggi utili alla formazione della graduatoria di ammissibilità alla concessione del sostegno 
secondo i criteri di valutazione dell’articolo 11 comma 6 del bando; 

DATO ATTO che la CTV, come risulta dai verbali sottoscritti dal segretario e dai suoi 
componenti, agli atti dell’Area gestione FESR dell’AVEPA, si è riunita al fine di svolgere tutte le 
attività di propria competenza; 

PRESO ATTO degli esiti delle attività istruttorie amministrative di cui al citato articolo 11 del 
bando; 

CONSIDERATO che, dalle verifiche istruttorie eseguite, le 3 domande di contributo 
pervenute sono ritenute ammissibili; 

DATO ATTO, di conseguenza, che le domande di sostegno ammesse alla composizione 
della graduatoria sono risultate n. 3 le quali, sulla base della dotazione finanziaria di cui alla DGR n. 
678/2025, risultano interamente finanziabili; 

DATO ATTO che, tramite il registro nazionale aiuti (RNA) per ciascun soggetto richiedente:  

- è stato registrato il regime di aiuti relativo al bando in oggetto (CAR: 30189);  
- ogni aiuto individuale, secondo quanto previsto dall’articolo 9 del decreto ministeriale 

31 maggio 2017, n. 115 è stato registrato prima della concessione dello stesso, con 
la conseguente attribuzione dello specifico codice identificativo “Codice Concessione 
RNA - COR” (così come riportato nell’allegato C);  

- con riferimento agli aiuti individuali registrati verranno trasmessi a RNA, entro venti 
giorni dalla data della registrazione, il numero e la data di adozione del presente atto;  

VISTO il decreto n. 107 del 23 luglio 2025 del Direttore della Programmazione Unitaria della 
Regione del Veneto con il quale sono state impegnate le risorse da trasferire all’Agenzia Veneta per 
i Pagamenti per il finanziamento del bando in questione; 

RITENUTO opportuno, in ragione della disponibilità finanziaria che trova adeguato 
stanziamento nel bilancio regionale 2025-2027, come da Decreto n. 107 del 23 luglio 2025 citato, 
imputare la somma da impegnare a valere sulle annualità 2025-2026-2027; 

VERIFICATA la disponibilità ad impegnare sui capitoli di seguito indicati: 

- 105025 “PR FESR 2021-2027 - PRIORITA' 2 - RSO 2.2 "ENERGIE RINNOVABILI" - 
QUOTA COMUNITARIA - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE n. 
8415/2022)”; 

- 105026 “PR FESR 2021-2027 - PRIORITA' 2 - RSO 2.2 "ENERGIE RINNOVABILI" 
QUOTA STATALE - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE n. 8415/2022)”; 

- 105027 “PR FESR 2021-2027 - PRIORITA' 2 - RSO 2.2 "ENERGIE RINNOVABILI" 
QUOTA REGIONALE - FSC - CONTRIBUTI AGLI INVESTIMENTI (DEC. UE n. 
8415/2022 - DEL. CIPESS n.25/2023 - ACCORDO PER LA COESIONE TRA IL 
GOVERNO ITALIANO E LA REGIONE DEL VENETO 24/11/2023)”; 

 
DECRETA 

 
1. di approvare la graduatoria regionale delle domande di sostegno ritenute ammissibili e 

finanziabili presentate nell’ambito del bando per “realizzazione, efficientamento sostenibile, 
recupero e ampliamento reti di teleriscaldamento / teleraffrescamento”, approvato con 
deliberazione della Giunta regionale n. 678 del 17 giugno 2025, per l’importo di spesa 
ammissibile e relativo contributo indicati, per ciascun soggetto beneficiario, nell’allegato A, 
parte integrante di questo provvedimento; 
 



4 / 5 

2.  di disporre, sulla scorta della disponibilità finanziaria indicata dalla Giunta regionale con la 
DGR n. 678/2025, la finanziabilità con il relativo impegno di spesa delle domande di sostegno 
ricomprese nell’Allegato A; 

 
3. di individuare per ciascun soggetto di cui al punto 1, ai sensi dell’articolo 9 del Decreto 

Ministeriale 31 maggio 2017, n. 115, il codice identificativo “Codice Concessione RNA - COR”, 
secondo quanto riportato nell’allegato B, anch’esso parte integrante di questo provvedimento; 

 
4. di impegnare, in ragione della disponibilità finanziaria recata dal bilancio regionale, la somma 

complessiva di euro 6.953.241,34 sulle annualità 2025-2026-2027 interessando i capitoli di 
spesa di seguito indicati: 
 

 

CAPITOLO  
DESCRIZIONE 

CAPITOLO  
ARTICOLO  

IMPORTO 
ESIGIBILE NEL 
2025 (euro)  

IMPORTO 
ESIGIBILE NEL 
2026 (euro) 

IMPORTO 
ESIGIBILE NEL 
2027 (euro) 

CODICE V livello 
del piano 
finanziario dei 
conti  

105025 

PR FESR 2021-2027 
- PRIORITA' 2 - RSO 

2.2 "ENERGIE 
RINNOVABILI" - 

QUOTA 
COMUNITARIA - 

CONTRIBUTI AGLI 
INVESTIMENTI 

(DEC. UE n. 
8415/2022) 

008 960.000,00 960.000,00 480.000,00 U.2.03.03.03.999 

002 152.518,62 152.518,62 76.259,30 U.2.03.01.02.003 

105026 

PR FESR 2021-2027 
- PRIORITA' 2 - RSO 

2.2 "ENERGIE 
RINNOVABILI" 

QUOTA STATALE - 
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI 
(DEC. UE n. 
8415/2022) 

008 1.008.000,00 1.008.000,00 504.000,00 U.2.03.03.03.999 

002 160.144,55 160.144,55 80.072,27 U.2.03.01.02.003 

105027 

PR FESR 2021-2027 
- PRIORITA' 2 - RSO 

2.6 "ECONOMIA 
CIRCOLARE" - 

QUOTA 
REGIONALE - FSC - 
CONTRIBUTI AGLI 

INVESTIMENTI 
(DEC. UE 

16/11/2022, N.8415 - 
DEL. CIPESS 

03/08/2023, N.25 - 
ACCORDO PER LA 
COESIONE TRA IL 

GOVERNO 
ITALIANO E LA 
REGIONE DEL 

VENETO 
24/11/2023) 

008 432.000,00 432.000,00 216.000,00 U.2.03.03.03.999 

002 68.633,37 68.633,37 34.316,69 U.2.03.01.02.003 

 
 

5. di pubblicare il presente provvedimento: 
• per estratto nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto, secondo quanto previsto dal 

Decreto della Direzione Programmazione Unitaria della Regione del Veneto n.130 del 27 
settembre 2023, allegato A; 

• nel sito web istituzionale dell’Agenzia (www.avepa.it), sezione “Amministrazione 
trasparente”, ai sensi di quanto disposto dall’art. 26 del d.lgs. 33/2013; 

http://www.avepa.it/


5 / 5 

 
6. di comunicare, ad avvenuta adozione dell’atto, l’esito dell’istruttoria al beneficiario; 
 

7. di trasmettere il presente decreto all’Autorità di Gestione del PR FESR e alla competente 
Struttura Regionale di attuazione per gli ulteriori adempimenti di competenza. 

 
 
Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto rispettivamente: 

• ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Veneto nel termine perentorio di 60 gg. dalla data di 
notificazione o di comunicazione in via amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, limitatamente ai motivi di legittimità, 
nel termine perentorio di 120 gg. dalla data di notificazione o di comunicazione in via 
amministrativa dell’atto o da quando l’interessato ne abbia avuto piena conoscenza. 

 
 

Il Dirigente 
(sottoscritto con firma digitale) 



 Allegato A AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti 

PROGRESSIVO STATO ID DOMANDA CODICE FISCALE RAGIONE SOCIALE PUNTEGGIO 
Criterio di priorità: 

punteggio criterio b)

Criterio di priorità: 

punteggio criterio e)
SPESA RICHIESTA

SPESA TECNICA 

AMMESSA

SPESA FINANZIARIA 

AMMESSA
CONTRIBUTO AMMESSO CONTIBUTO CONCESSO CUP

ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027 ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027 ANNO 2025 ANNO 2026 ANNO 2027

1 F 25678_006679 04856530235 AGSM AIM CALORE S.R.L. 160 25 20 6.913.239,38 €        6.913.239,38 €        6.666.666,67 €        3.000.000,00 €        3.000.000,00 €        480.000,00 480.000,00 240.000,00 504.000,00 504.000,00 252.000,00 216.000,00 216.000,00 108.000,00 B34E25003110007

2 F 25678_006685 04856530235 AGSM AIM CALORE S.R.L. 160 25 20 6.817.460,47 €        6.817.460,47 €        6.666.666,67 €        3.000.000,00 €        3.000.000,00 €        480.000,00 480.000,00 240.000,00 504.000,00 504.000,00 252.000,00 216.000,00 216.000,00 108.000,00 B34E25003120007

3 F 25678_006696 80009590284 COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 130 25 0 2.118.314,10 €        2.118.314,10 €        2.118.314,10 €        953.241,34 €           953.241,34 €           152.518,62 152.518,62 76.259,30 160.144,55 160.144,55 80.072,27 68.633,37 68.633,37 34.316,69 G66I25000010006

TOTALE 15.849.013,95 €         15.849.013,95 €         15.451.647,44 €         6.953.241,34 €            6.953.241,34 €            1.112.518,62 €            1.112.518,62 €            556.259,30 €               1.168.144,55 €            1.168.144,55 €            584.072,27 €               500.633,37 €               500.633,37 €               250.316,69 €               

AZIONE 2.2.2 PR FESR 2021-2027

"Realizzazione, efficientamento sostenibile, recupero e ampliamento reti di teleriscaldamento/teleraffrescamento"

DGR n. 678 del 17 giugno 2025

ELENCO DOMANDE AMMISSIBILI e FINANZIABILI

QUOTA COMUNITARIA QUOTA STATALE QUOTA REGIONALE

PR Veneto FESR 2021-2027 DGR n. 678/2025 - reti di teleriscaldamento/teleraffrescamento - Approvazione della graduatoria regionale delle domande ammissibili e finanziabili. 1 / 1



Allegato B AVEPA - Agenzia veneta
per i pagamenti

Prog. Numero Domanda Codice Fiscale Ragione Sociale COR AIUTO INDIVIDUALE

1
25678_006679 04856530235 AGSM AIM CALORE S.R.L. 25351173

2
25678_006685 04856530235 AGSM AIM CALORE S.R.L. 25351340

3
25678_006696 80009590284 COMUNE DI MONTEGROTTO TERME 25420922

AZIONE 2.2.2 PR FESR 2021-2027

"Realizzazione, efficientamento sostenibile, recupero e ampliamento reti di teleriscaldamento/teleraffrescamento"

DGR n. 678 del 17 giugno 2025 

ELENCO COR RNA

PR Veneto FESR 2021-2027 Azione 2.2.2 DGR n. 678/2025 - reti di teleriscaldamento/teleraffrescamento Approvazione della graduatoria regionale delle domande ammissibili e 
finanziabili. 1 / 1


